Regionale Planungsgemeinschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg

Der Vorsitzende

Regionale Planungsgemeinschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg
Geschaftsstelle * Am Flugplatz 1 * 06366 Kothen (Anhalt)

Ihr Zeichen:
per E-Mail Ihre Nachricht vom:
Unser Zeichen:
Bearbeiterin: Frau Pforte
Verteiler Tel.: (034 96)40 57 93
Fax.: (0 32 12)10 53 415
Internet: www.planungsregion-abw.de

Datum: 2022-10-11

Neuaufstellung Sachlicher Teilplan ,,Windenergie 2027 in der Planungsregion Anhalt-Bit-
terfeld-Wittenberg*“
hier: Flachenkulisse der Windenergiegebiete

Sehr geehrte Frau Birgermeisterin, sehr geehrte Herren Oberblrgermeister und Blrgermeister,

entsprechend der Diskussion und der Meinungsbildung in der erweiterten Arbeitsberatung der
Regionalversammlung am 07.10.2022 senden wir Ihnen die Prasentation mit Fach- und Sachar-
gumenten zum geanderten Gesetzespaket, sowie Ihre Suchraumkulisse flir Windenergiegebiete
zur weiteren Verwendung zu.

Die Ergebnisse der Arbeitsberatung lassen sich wie folgt zusammenfassen:

* Aufstellungsbeschluss im Februar 2023

* Uberwiegende Meinung, den Beitragswert fir 2032 von 2,2 + x % zu erreichen

» Erforderliche Anfangskulisse 2,8 % bis 3,0 %

* konkrete Planabsicht mit moglicher Zielkarte, moglichen Ziel- und Grundsatzfestlegun-
gen

» Madglichkeit der Beteiligung der kommunalen Gremien zur Flachenauswahl vor Aufstel-
lungsbeginn

+ Jede Kommune hat entsprechend der territorialen und naturrdumlichen Bedingungen
ihren Beitrag zu leisten.

Die Kommunen haben die Mdglichkeit, ihre favorisierte Flachenkulisse bis zum 23.12.2022 bei
der Geschéaftsstelle einzureichen.

Wir bitten um lhr Verstandnis, dass im Interesse einer zligigen Planbearbeitung keine Fristver-
langerung gewahrt werden kann.

Am Ende der beigefiigten Prasentation finden Sie die Suchraumkulisse Ihrer Gemeinde. In die-
ser sind die jetzigen Vorranggebiete fur die Nutzung der Windenergie dargestellt. Diese stehen
entsprechend des Planansatzes nicht zur Diskussion.

Verbandsmitglieder: Vorsitzender: Geschéftsstelle: Bankverbindung:
Stadt Dessau-RoRlau, Landrat Andy Grabner Am Flugplatz 1 Kreissparkasse Anhalt-Bitterfeld
Landkreis Anhalt-Bitterfeld, Landkreis Anhalt-Bitterfeld 06366 Kothen IBAN: DE28 800537220302000909
Landkreis Wittenberg Am Flugplatz 1 Telefon: (0 34 96)40 57 90 BIC: NOLADE21BTF

06366 Koéthen (Anhalt) Telefax: (0 32 12)10 53 415

Telefon: (0 34 96)60 10 00 E-mail: anhalt-bitterfeld-wittenberg@gmx.de

Telefax: (0 34 96)60 10 02 Sprechzeiten nach Vereinbarung



Die vorgeschlagenen neuen Gebiete kdnnen in den Grenzen der Suchraumkulisse verschoben
und/ oder geandert werden. Die vorgeschlagene GréRRenordnung der neuen Windenergiegebiete
muss beibehalten werden, damit genligend Abwagungsspielraum verbleibt.

Mit freundlichen GrafRen

Im Auftrag

Anlage

Prasentation mit Suchraumkulisse

Seite 2 von 3



Verteiler

Gemeinde Muldes-
tausee

Gemeinde Osternien-
burger Land

Stadt Aken (Elbe)
Stadt Annaburg
Stadt Bad Schmiede-

berg

Stadt Bitterfeld-
Wolfen

Stadt Coswig (Anhalt)
Stadt Dessau-Rof3lau

Stadt Grafenhaini-
chen

Stadt Jessen (Elster)
Stadt Kemberg
Stadt Kéthen (Anhalt)

Stadt Lutherstadt Wit-
tenberg

Stadt Oranienbaum-
Worlitz

Stadt Raguhn-JeRnitz
Stadt Sandersdorf-
Brehna

Stadt Stdliches An-
halt

Stadt Zahna-Elster
Stadt Zerbst/Anhalt

Stadt Zdrbig

Herrn Birgermeister Giebler Neuwerk 3

. . . Rudolf-Breit-
Herrn Blrgermeister Hemmerling scheid-Str. 32e
Herrn Burgermeister Bahn Markt 11

Torgauer Stralle

Herrn Birgermeister Schmidt 52

Herrn Birgermeister Rothel Markt 10

Herrn Oberbirgermeister Schenk Rathausplatz 1

Am Markt 1
Zerbster Str. 4

Herrn Birgermeister Clauf’

Herrn Oberbulrgermeister Dr. Reck

Herrn Blrgermeister Schilling Markt 1

Herrn Blrgermeister Jahn Schlossstrale 11

Herrn Birgermeister Seelig Burgstralle 5

Herrn Oberbirgermeister Hauschild Marktstralle 1-3

Herrn Oberburgermeister Zugehér  LutherstralBe 56

Herrn Birgermeister Stromer Franzstrafie 1

Herrn Birgermeister Marbach I;{gthausstrarse
Frau Burgermeisterin Syska Bahnhofstralie 2
Herrn Blrgermeister Schneider Hauptstrafle 31

Am Rathaus 1

Schlossfreiheit
12

Markt 12

Herrn Blrgermeister Miiller
Herrn Birgermeister Dittmann

Herrn Burgermeister Egert

06774

06386

06385

06925

06905

06766

06869
06844

06773

06917
06901
06366

06886

06785

06779

06792

06369

06895

39261

06780

Muldestausee OT
Pouch

Osternienburger Land
Aken (Elbe)

Annaburg

Bad Schmiedeberg

Bitterfeld-Wolfen

Coswig (Anhalt)

Dessau-RoRlau
Gréafenhainichen

Jessen (Elster)
Kemberg
Kéthen (Anhalt)

Lutherstadt Wittenberg

Oranienbaum-Wobrlitz

Raguhn-Jef3nitz

Sandersdorf-Brehna

Sldliches Anhalt
Zahna-Elster
Zerbst/Anhalt

Z06rbig

Seite 3 von 3



