Regionale Planungsgemeinschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg

Der Vorsitzende

Regionale Planungsgemeinschaft Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg Geschäftsstelle * Am Flugplatz 1 * 06366 Köthen (Anhalt)

per E-Mail

Verteiler

Ihr Zeichen:

Ihre Nachricht vom: Unser Zeichen:

Bearbeiterin: Frau Pforte Tel.: (0 34 96)40 57 93 Fax.: (0 32 12)10 53 415

Internet: www.planungsregion-abw.de

Datum: 2022-10-11

Neuaufstellung Sachlicher Teilplan "Windenergie 2027 in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg"

hier: Flächenkulisse der Windenergiegebiete

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin, sehr geehrte Herren Oberbürgermeister und Bürgermeister,

entsprechend der Diskussion und der Meinungsbildung in der erweiterten Arbeitsberatung der Regionalversammlung am 07.10.2022 senden wir Ihnen die Präsentation mit Fach- und Sachargumenten zum geänderten Gesetzespaket, sowie Ihre Suchraumkulisse für Windenergiegebiete zur weiteren Verwendung zu.

Die Ergebnisse der Arbeitsberatung lassen sich wie folgt zusammenfassen:

- Aufstellungsbeschluss im Februar 2023
- überwiegende Meinung, den Beitragswert für 2032 von 2,2 + x % zu erreichen
- Erforderliche Anfangskulisse 2.8 % bis 3.0 %
- konkrete Planabsicht mit möglicher Zielkarte, möglichen Ziel- und Grundsatzfestlegungen
- Möglichkeit der Beteiligung der kommunalen Gremien zur Flächenauswahl vor Aufstellungsbeginn
- Jede Kommune hat entsprechend der territorialen und naturräumlichen Bedingungen ihren Beitrag zu leisten.

Die Kommunen haben die Möglichkeit, ihre favorisierte Flächenkulisse bis zum **23.12.2022** bei der Geschäftsstelle einzureichen.

Wir bitten um Ihr Verständnis, dass im Interesse einer zügigen Planbearbeitung keine Fristverlängerung gewährt werden kann.

Am Ende der beigefügten Präsentation finden Sie die Suchraumkulisse Ihrer Gemeinde. In dieser sind die jetzigen Vorranggebiete für die Nutzung der Windenergie dargestellt. Diese stehen entsprechend des Planansatzes nicht zur Diskussion.

Sprechzeiten nach Vereinbarung

Die vorgeschlagenen neuen Gebiete können in den Grenzen der Suchraumkulisse verschoben und/ oder geändert werden. Die vorgeschlagene Größenordnung der neuen Windenergiegebiete muss beibehalten werden, damit genügend Abwägungsspielraum verbleibt.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

<u>Anlage</u>

Präsentation mit Suchraumkulisse

Verteiler

Gemeinde Muldes- tausee	Herrn Bürgermeister Giebler	Neuwerk 3	06774	Muldestausee OT Pouch
Gemeinde Osternien- burger Land	Herrn Bürgermeister Hemmerling	Rudolf-Breit- scheid-Str. 32e	06386	Osternienburger Land
Stadt Aken (Elbe)	Herrn Bürgermeister Bahn	Markt 11	06385	Aken (Elbe)
Stadt Annaburg	Herrn Bürgermeister Schmidt	Torgauer Straße 52	06925	Annaburg
Stadt Bad Schmiede- berg	Herrn Bürgermeister Röthel	Markt 10	06905	Bad Schmiedeberg
Stadt Bitterfeld- Wolfen	Herrn Oberbürgermeister Schenk	Rathausplatz 1	06766	Bitterfeld-Wolfen
Stadt Coswig (Anhalt)	Herrn Bürgermeister Clauß	Am Markt 1	06869	Coswig (Anhalt)
Stadt Dessau-Roßlau	Herrn Oberbürgermeister Dr. Reck	Zerbster Str. 4	06844	Dessau-Roßlau
Stadt Gräfenhaini- chen	Herrn Bürgermeister Schilling	Markt 1	06773	Gräfenhainichen
Stadt Jessen (Elster)	Herrn Bürgermeister Jahn	Schlossstraße 11	06917	Jessen (Elster)
Stadt Kemberg	Herrn Bürgermeister Seelig	Burgstraße 5	06901	Kemberg
Stadt Köthen (Anhalt)	Herrn Oberbürgermeister Hauschild	Marktstraße 1-3	06366	Köthen (Anhalt)
Stadt Lutherstadt Wittenberg	Herrn Oberbürgermeister Zugehör	Lutherstraße 56	06886	Lutherstadt Wittenberg
Stadt Oranienbaum- Wörlitz	Herrn Bürgermeister Strömer	Franzstraße 1	06785	Oranienbaum-Wörlitz
Stadt Raguhn-Jeßnitz	Herrn Bürgermeister Marbach	Rathausstraße 16	06779	Raguhn-Jeßnitz
Stadt Sandersdorf- Brehna	Frau Bürgermeisterin Syska	Bahnhofstraße 2	06792	Sandersdorf-Brehna
Stadt Südliches An- halt	Herrn Bürgermeister Schneider	Hauptstraße 31	06369	Südliches Anhalt
Stadt Zahna-Elster	Herrn Bürgermeister Müller	Am Rathaus 1	06895	Zahna-Elster
Stadt Zerbst/Anhalt	Herrn Bürgermeister Dittmann	Schlossfreiheit 12	39261	Zerbst/Anhalt
Stadt Zörbig	Herrn Bürgermeister Egert	Markt 12	06780	Zörbig